TESTE SELETIVO EDITAL Nº 003/2016
EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 003/2017

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC,
inscrita no CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:
O presente Edital de Abertura de Vagas do Teste Seletivo objeto do Edital nº 03/2016, de

14 de dezembro de 2016, para os Cargos constantes do Anexo Único, parte integrante deste
Edital.

A Escolha das vagas acontecerá, conforme dados abaixo:
Local: Departamento de Recursos Humanos – Prédio da Prefeitura Municipal – Rua Sergio
Glevinski, 134 – Centro – Papanduva - SC
Data: 10.02.2017 (sexta-feira).
Horário: 10:00.

Papanduva-SC, 08 de fevereiro de 2017.

Valdeci Becker
Assistente de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 03/2017
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SEC. DA EDUCAÇÃO

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 CEI TIO LUIZ Em substituição a Sirlei Terezinha Dias Pereira

Meireles, que gozará férias de (28) dias a partir
06.02.2017.
Obs: vaga aberta em virtude da desistência da
vaga escolhida em 02.02.2017 pela candidata
Débora do Nascimento.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA (SECRETARIA DA EDUCAÇÃO) – 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 E. I. São João do Mirador (Sala Irene

Reva Zadorosny)
 (Matutino e vespertino)

Atendimento de demanda.

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 HORAS (*)
SEQ. LOCAL MOTIVO

01 CEI TIO LUIZ
(Horário: das 10:00 as 14:00)

Substituição a Denise Fátima de Paula ocupando
a função de Diretora da EEB Maria Avelina de
Oliveira Furtado.
Obs: Contrato até 28.02.2017, devido a vaga ter
sido escolhida por KELLY JAQUELINE SOBRINHO,
que está em licença gestação até 28.02.2017.

02 EBB MARIA AVELINA DE O. FURTADO
(Pré-Escolar Vespertino)

Em substituição a Romilde Jankovski, em gozo
de férias de (25) dias a contar de 01.02.2017.

(*) Não havendo interessados dentre os aprovados do Cargo de Professor de Educação Infantil, as
vagas serão ofertadas aos aprovados do Cargo de Professor de Ensino Fundamental presentes na
escolha, de acordo com a ordem de classificação.

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS (*)

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 E.I. SÃO JOÃO DO MIRADOR

(1º Ano Vespertino)
Demanda de matriculas.

02 EEB MARIA AVELINA DE OLIVEIRA
FURTADO

(Vespertino)

Substituição a Elizabete Gresczuk Machado
designada para a função de Diretora do CEI
Sonho Encantado.
Obs: vaga aberta em virtude da designação do
Professor Neri Seredniski para Aulas de
Informática(20 horas como ACT).

03 E.M. WALMIR LUCIO SENNA
(Matutino)

Substituição ao Professor Efetivo Neri
Seredniski, designado para Aulas de
Informática(20 horas como Efetivo).

04 GEMP RUBENS ALBERTO JAZAR
(Matutino)

Substituição à Professora Efetiva, 40 horas, Edna
Saskoski, gestante afastada por recomendação
médica por tempo indeterminado.
Obs: no caso da servidora entrar em licença
gestação após este afastamento será mantido o
mesmo ACT.

05 GEMP RUBENS ALBERTO JAZAR
(Vespertino)

Substituição à Professora Efetiva, 40 horas, Edna
Saskoski, gestante afastada por recomendação
médica por tempo indeterminado.
Obs: no caso da servidora entrar em licença

Papanduva-SC, 08 de fevereiro de 2017.

Valdeci Becker

Assistente de Recursos Humanos

gestação após este afastamento será mantido o
mesmo ACT.

(*) Não havendo interessados dentre os aprovados do Cargo de Professor de Ensino Fundamental, as
vagas serão ofertadas aos aprovados do Cargo de Professor de Educação Infantil presentes na
escolha, de acordo com a ordem de classificação.